hac cogitatione esset, in hominem incidit, qui ad Sancti Dionysii tutum se ei comitem fore pollicetur. Igitur a Patre Prouinciali abeundi veniam, & (quoniam dari litteræ tuto non poterant) admisionis quasi reseram impetrat. interim illi alteri immutata seu voluntas, seu facultas, nec propterea adolescens segnior factus: vestigat alias vias: cum interea non ageret in ore nostrorum, ne alterius consilii occasionem daret. omnia exploranti nuntiatum factam a magistratu potestatem iuueni cuidam nobili, abeundi cum aliis aliquot comitibus, quos vellet: hoc facilius, quod centurionem inimici exercitus propinquitate coniunctum haberet: ad quem deleniendum munera a delectis sociis ambitiose comparabantur. hic, etsi nulla sibi esset cum iuvene consuetudo, adit tamen illum, oratque ut in comitatum admittatur: & exorat leui negotio: res duæ consilium distinebant: vna, quod iam magistratus definierat numerum discedentium, & eorum nomina coniecerat in schedam; ut neque auferri ille, neque hæc inuerti possent: altera, quod dona afferentibus aliis auro graui, inanem vnum ac vacuum conspici non satis tutum erat. sed quam multa fieri non posse cogitamus, quæ experientibus facilia videntur? Sunt, quæ nisi peracta laudari non possunt. Deus adest optimæ voluntati. Ceterum noster cuiuslibet periculi quam moræ patiētiior, Deo  
 fre.

fretus, statuit cum alijs innominatus licet at-  
 que imparatus discedere. cum uentum esset  
 ad ripam fluminis, e qua in aduersam nomina-  
 tim erant transportandi, recensenti cuidam  
 ex accepta scheda singulorum nomina, ut suū  
 quisque recognosceret, excidit (forte, an Dei  
 permisso) barbarum quoddam nomen, quod  
 cum hic accepisset pro suo, subuectus est cum  
 alijs ad Ducem breui transmissu, ab eoque, i-  
 gnotus quamquam, nec munere dexteram  
 pragrauante, exceptus comiter sueta erga in-  
 timos liberalitate: sic ut diebus ipsis octo, eadē  
 mensa, eodemque diuersorio uteretur: eum  
 tamen (excepto eius propinquo, cum unico  
 famulo, quos nihilominus asperere, ut grandi pe-  
 cunia redimendos, tractabat) ceteri omnes,  
 (et si onerarent auro manus) exuti pecunia  
 reliqua, & veste, relicta solum interiore tuni-  
 ca, in urbem regredi coacti fuissent. Huc ac-  
 cessit, quod libera ei potestas fuit sine ullo cu-  
 stode uisendi quæ uellet, & datis defensoribus  
 eundi ad Sancti Dionysii oppidum: ubi cum  
 inter hostes prandet (in plena mensa agnitus  
 a vetere olim condiscipulo, appellatusque  
 prodito nomine, ac patria ditionis Hispania-  
 rum regis, cuius odio imbutæ omnium men-  
 tes erant) magnum discrimen subijt: sed, Deo  
 volente, præterita res silentio, aut obliuioni  
 data. nec uidebatur hic diutius sine pericu-  
 lo futurus. Ergo cum uale dixisset hospiti, &

egisset

egisset grates, isque ei contra auxilium omne atque officium peramanter offerret, plenus admirationis, eo quo concupierat, iter intendit: haud dubie bellum inter & hostes Deo ducente. nam eius comes aliquando a militibus captus, spoliatus alias a latronibus eo procul aspiciente: et iterum alibi, cum se proditum intelligeret, insalutatos hostes pro hospitibus, & illibatas ore dapes relinquens, prædâ inhiantes elusit. eodem itinere cum diuertisset in pagum, nondum certa luce quæ viam ostenderet, discessit, quamquam hospite dissuadente: nec adeo multum processit, cum aberravit: hic error saluti fuit: paulo enim post audito primum signo campani aris properantem vidit turmam equitum militari via ad prædandum effusam: quorum non effugerat impetum, si recta perrexisset. huc tandem, ita post longum iter, ut incertum & anceps, emerfit, Dei tutelam agnoscens, ac prædicâs, cuius sanctæ militiæ daturus nomē veniebat. Sequitur posterior annus, quo nostri fuere semper fere triginta. Multa cum superiore anno cōmunia. Propria quæ fas narrare, hæc ferme sunt. Virgo erat notæ iamdudum pietatis, erga res diuinas ita affecta, ut cū de iis inferretur sermo a sacerdote, qui erat a confessionibus, opportuno ipsius prouisu atque admonitu incidere oporteret mediū, quod deficere spiritū sentiret imparē præsentī voluptati:

thobij hoc anno: nec obscura deditianctitatis  
 indicia in certamine extremo. vt sacro fuit  
 delibuta oleo, quē antea amiserat linguæ vsum  
 ac vocis recepit. Morti vicina his vocibus ma-  
 trem saepe compellabat. Quam mihi bene est,  
 mater, quam ego diuino beneficio felix ac bea-  
 ta sum. Rosarium interim, ac symbolum A-  
 postolorum pie recitabat: ad quod opus subin-  
 de recurrerebat, vbi satisfecisset alicui inter-  
 rogationi, breui responso. circumfistebant le-  
 ctulum amicæ complures ac propinquæ: qua-  
 rum singillatim Rosaria orabat sibi conce-  
 dit oscularibus piacularibus sigillis, gratia in-  
 dulgentiæ: quin & postulauit supremi benefi-  
 cij loco in moribundæ corpus simul injeci om-  
 nia, neque ante extremum spiritum tolli: vt  
 gauderet pariter beneficio cunctorum. Nobi-  
 lis alia mulier (ea, opinor, de qua eodem Colle-  
 gio, anno abhinc tertio) ex assiduitate ægro-  
 tis in nosocomio ministrandi sibi accersisse mor-  
 tem, quinque reliquit peristromata ornando  
 templo. De Catechismi utilitate, deque pue-  
 rilium supplicationum celebritate ac pompa,  
 vt, cum quattuor nouissima Bacchanalibus,  
 cum die Dei Matris annuntiata, prophetas,  
 matronasque instrumēti veteris expresserunt  
 prædictione aliqua insignes, aut adumbratio-  
 ne sanctissimæ Virginis, cum quiddam posueri-  
 mus supra, gratia exempli, satis est tantum  
 indicasse. De discipulorum pietate idem iudi-